
（様式１－１）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部
 １．流動資産

現　金 2,709,620 3,265,628 -556,008
普通預金 791,300,133 786,010,352 5,289,781
未収入金 58,599,310 60,741,690 -2,142,380
未収収益 78,756,762 76,006,525 2,750,237
前払費用 15,004,794 9,420,567 5,584,227
立替金 52,200 0 52,200
仮払金 95,000 0 95,000

流動資産合計 946,517,819 935,444,762 11,073,057
 ２．固定資産

(1) 基本財産
土　地（基本） 1,173,443,778 1,173,443,778 0
投資有価証券（基本） 13,913,802,900 14,138,258,300 -224,455,400

基本財産合計 15,087,246,678 15,311,702,078 -224,455,400
(2) 特定資産

役員退職慰労引当資産 3,000,000 1,000,000 2,000,000
退職給付引当資産 125,000,000 121,000,000 4,000,000

 公益目的事業使用積立資産 2,475,362,900 2,403,094,400 72,268,500
預り敷金引当資産 42,350,930 43,105,985 -755,055
法人会計使用積立資産 3,129,723,710 2,851,816,460 277,907,250
収益事業使用充電設備 256,667 410,667 -154,000
収益事業使用器具備品 1,934,725 3,040,280 -1,105,555

特定資産合計 5,777,628,932 5,423,467,792 354,161,140
(3) その他固定資産

土 地 8,336 8,336 0
建 物 2,703,074,200 2,794,496,326 -91,422,126
建物附属設備 321,669,000 378,453,830 -56,784,830
構築物 174,399,451 188,320,959 -13,921,508
車両運搬具 5 54,171 -54,166
器具備品 47,043,503 50,440,766 -3,397,263
電話加入権 43,500 43,500 0
ソフトウエア 7,224,029 3,917,526 3,306,503
ソフトウエア仮勘定 2,988,700 0 2,988,700
長期前払費用 644,992 766,463 -121,471

その他固定資産合計 3,257,095,716 3,416,501,877 -159,406,161
固定資産合計 24,121,971,326 24,151,671,747 -29,700,421
資産合計 25,068,489,145 25,087,116,509 -18,627,364

Ⅱ　負債の部
 １．流動負債

前受金 9,504,490 9,948,440 -443,950
預り金 4,719,850 4,436,147 283,703
未払金 81,381,439 84,763,332 -3,381,893
賞与引当金 30,975,216 32,042,383 -1,067,167
未払消費税等 7,248,900 8,037,200 -788,300
未払法人税等 120,000 120,000 0

流動負債合計 133,949,895 139,347,502 -5,397,607
 ２．固定負債

役員退職慰労引当金 3,973,000 1,806,000 2,167,000
退職給付引当金 125,442,960 121,129,158 4,313,802
預り敷金 41,496,000 41,496,000 0

固定負債合計 170,911,960 164,431,158 6,480,802
負債合計 304,861,855 303,778,660 1,083,195

Ⅲ　正味財産の部
 １．指定正味財産

国庫補助金 65,586 104,938 -39,352
寄付金 191,081 305,729 -114,648
受贈器具備品 1,934,725 3,040,280 -1,105,555

指定正味財産合計 2,191,392 3,450,947 -1,259,555
 （ うち基本財産への充当額 ） (0) (0) (0)
 （ うち特定資産への充当額 ） (2,191,392) (3,450,947) (-1,259,555)

 ２．一般正味財産 24,761,435,898 24,779,886,902 -18,451,004
 （ うち基本財産への充当額 ） (15,087,246,678) (15,311,702,078) (-224,455,400)
 （ うち特定資産への充当額 ） (5,605,941,540) (5,256,520,845) (349,420,695)
正味財産合計 24,763,627,290 24,783,337,849 -19,710,559

 負債及び正味財産合計 25,068,489,145 25,087,116,509 -18,627,364

貸借対照表

令和 4 年 3 月 31 日 現在

科 目 当   年   度 前   年   度 増 減



（様式１－３）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産

現　金 1,997,460 630,850 81,310 0 2,709,620
普通預金 239,163,498 352,872,518 199,264,117 0 791,300,133
未収入金 39,992,824 18,606,486 0 0 58,599,310
未収収益 72,534,846 66,327 6,155,589 0 78,756,762
前払費用 14,136,918 867,876 0 0 15,004,794
立替金 52,200 0 0 0 52,200
仮払金 95,000 0 0 0 95,000

流動資産合計 367,972,746 373,044,057 205,501,016 0 946,517,819
  ２．固定資産

(1) 基本財産
土　地（基本） 1,173,443,778 0 0 0 1,173,443,778
投資有価証券（基本） 13,913,802,900 0 0 0 13,913,802,900

基本財産合計 15,087,246,678 0 0 0 15,087,246,678
(2) 特定資産

役員退職慰労引当資産 3,000,000 0 0 0 3,000,000
退職給付引当資産 125,000,000 0 0 0 125,000,000
公益目的事業使用積立資産 2,475,362,900 0 0 0 2,475,362,900
預り敷金引当資産 0 42,350,930 0 0 42,350,930
法人会計使用積立資産 0 0 3,129,723,710 0 3,129,723,710
収益事業使用充電設備 0 256,667 0 0 256,667
収益事業使用器具備品 0 1,934,725 0 0 1,934,725

特定資産合計 2,603,362,900 44,542,322 3,129,723,710 0 5,777,628,932
(3) その他固定資産

土 地 0 8,336 0 0 8,336
建 物 2,657,111,740 45,962,460 0 0 2,703,074,200
建物附属設備 314,948,389 6,720,611 0 0 321,669,000
構築物 173,438,452 960,999 0 0 174,399,451
車両運搬具 5 0 0 0 5
器具備品 31,286,020 15,757,483 0 0 47,043,503
電話加入権 30,000 13,500 0 0 43,500
ソフトウエア 7,120,616 103,413 0 0 7,224,029
ソフトウエア仮勘定 2,988,700 0 0 0 2,988,700
長期前払費用 153,368 491,624 0 0 644,992

その他固定資産合計 3,187,077,290 70,018,426 0 0 3,257,095,716
固定資産合計 20,877,686,868 114,560,748 3,129,723,710 0 24,121,971,326
資産合計 21,245,659,614 487,604,805 3,335,224,726 0 25,068,489,145

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債

前受金 5,499,550 4,004,940 0 0 9,504,490
預り金 4,194,375 525,475 0 0 4,719,850
未払金 63,861,512 16,404,181 1,115,746 0 81,381,439
賞与引当金 30,975,216 0 0 0 30,975,216
未払消費税等 7,248,900 0 0 0 7,248,900
未払法人税等 0 120,000 0 0 120,000

流動負債合計 111,779,553 21,054,596 1,115,746 0 133,949,895
  ２．固定負債

役員退職慰労引当金 3,973,000 0 0 0 3,973,000
退職給付引当金 125,442,960 0 0 0 125,442,960
預り敷金 0 41,496,000 0 0 41,496,000

固定負債合計 129,415,960 41,496,000 0 0 170,911,960
負債合計 241,195,513 62,550,596 1,115,746 0 304,861,855

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産

国庫補助金 0 65,586 0 0 65,586
寄付金 0 191,081 0 0 191,081
受贈器具備品 0 1,934,725 0 0 1,934,725

指定正味財産合計 0 2,191,392 0 0 2,191,392
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (0) (2,191,392) (0) (0) (2,191,392)

  ２．一般正味財産 21,004,464,431 422,862,487 3,334,108,980 0 24,761,435,898
（うち基本財産への充当額） (15,087,246,678) (0) (0) (0) (15,087,246,678)
（うち特定資産への充当額） (2,475,362,900) (854,930) (3,129,723,710) (0) (5,605,941,540)
正味財産合計 21,004,464,101 425,054,209 3,334,108,980 0 24,763,627,290
負債及び正味財産合計 21,245,659,614 487,604,805 3,335,224,726 0 25,068,489,145

収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

貸借対照表内訳表
令和 4 年 3 月 31 日　現在

科 目 公益目的事業会計


	①-1　2021年度分貸借対照表
	①-2　2021年度分貸借対照表内訳表



